ДЕРЖАВНА БЮДЖЕТНА
УСТАНОВА РЕСПУБЛ1КИ КРИМ

«БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ
1СТОРИКО-КУЛБТУРНИЙ ТА
АРХЕОЛОГ1ЧНИЙ МУЗЕЙ-

13АПОВ1ДНИК»

РЕСПУБЛИКА КРЫМ
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
«БАХЧИСАРАЙСКИЙ

ИСТОРИКО-КУЛЬТУРНЫЙ И
АРХЕОЛОГИЧЕСКИЙ МУЗЕЙ-

ЗАПОВЕДНИК»

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТ
ДЕВЛЕТ БЮДЖЕТ ТЕШКИЛЯТЫ

«БАХЧИСАРАЙ ТАРИХИЙ-
МЕДЕНИЙ BE АРХЕОЛОГИЯ

МУЗЕЙ-КЪОРУМАСЫ»

ОТ 2024

П Р И К А З

№ ^
г. Бахчисарай

О режгше работы объектов ГБУ РК БИКАМЗ
в весенне-летний период.

В связи с увеличением туристического потока, с целью установления
благоприятного для посетителей режима работы экскурсионных объектов
музея-заповедника, -
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить с 26.04.2024 следующий режим работы кассиров на объектах
музея -  заповедника:

1.1. билетная касса на территории Дворцово-паркового комплекса
«Ханский дворец XVI-XIX вв.» (центральная) - с 09:00 до 17:00;

1.2. билетная касса Чуфут -  Кале (нижняя) - с 09:00 до 16:00;
1.3. билетная касса на Южных воротах Чуфут -  Кале -  с 09:00 до 17:00;
1.4. билетная касса на Восточных воротах Чуфут-Кале -  с 9:00 до 16:30;
1.5. билетная касса на комплексе С алачик-с 9:00 до 17:00;
1.6. билетные кассы на Мангуп-Кале, Эски-Кермен (верхние) с 9:00 до

16:00;
1.7. билетные кассы на Мангуп-Кале, Эски-Кермен (нижние), Качи-

Кальон с 9:00 до 17:00.
2. Установить время работы экскурсионных объектов ГБУ РК БИКАМЗ:

2.1. дворцово-парковый комплекс «Ханский дворец XVI-XIX вв.» - с
09:00 до 17:30 (без выходных дней);

2.2. «пещерный город» Чуфут -  Кале- с 09:00 до 18:00;
2.3. «пещерные города» Мангуп-Кале, Эски-Кермен, Качи-Кальон с 9:00

до 18:00 (без выходных дней);
2.4. комплекс Салачик - с 9:00 до 18:00.

3. Установить режим работы отдела экскурсионной работы:
3.1. по Музею истории и культуры крымских татар - с 09:00 до 17:00;
3.2. по «пещерному городу» Чуфут -  Кале -  с 09:00 до 16:00.

4. Установить с 26.04.2024 г. режим работы объектов без выходных дней.
5. Установить режим работы Мемориального комплекса И. Гаспринского:
среда с 12:00 до 20:00 (посещение и организация экскурсий по
предварительным заявкам), четверг-воскресенье с 9:00 до 17:00. Выходные
дни: понедельник, вторник.
6. Дворцово-Парковый комплекс «Ханский дворец XVI-XIX вв.», «пещерные
города» Чуфут-Кале, Мангуп-Кале, Эски-Кермен, Качи-Кальон как
экскурсионные объекты, в осенне-зимне-весенний период прекращают работу
в случае возникновения сложных погодных условий либо других
непредвиденных ситуаций препятствующих использованию памятников как
экскурсионных объектов - по указанию генерального директора без каких-
либо предварительных согласований либо заблаговременных официальных
предупреждений.
7. Руководителям структурных подразделений организовать работу музейных
объектов в соответствии с настоящим приказом, внести соответствующие
изменения в графики работы и довести их до сведения работников.
8. Помощнику руководителя Маркус В.С. обеспечить своевременную
подготовку приказов о привлечении работников в выходные и праздничные
дни с их согласия на период действия настоящего приказа.
9. Заведующему культурно- просветительским и информационным отделом
Клименко И.С. разместить информацию в срок до 26.04.2024 о новом графике
работы музея-заповедника на официальном сайте ГБУ РК БИКАМЗ.
10. Помощнику генерального директора Маркус В.С. ознакомить с настоящим
приказом руководителей структурныхщодр^делений.
11. Контроль исполнения приказа^тавляю  э^собой.

Генеральный директор

Согласовано:
Главный бухгалтер

Зав. отделом МИККТ

Заведующий отделом экскурсионной

работы

B. Мартынюк

C. Ю. Пасечник

М. А. Сейтумерова

А. В. Бронский